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INFORME FINAL DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-032-2018

OBJETO: REALIZAR LA SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE ADELANTE EL
FONDO NACIONAL DE TURISMO

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido de la Invitaciébn Abierta a presenta propuestas FNTIA-032-2018,
procede a emitir el Informe Final de Evaluacién, asi:

No. PROPONENTE
1 SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA SAS = SCAIN SAS-
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VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

Proponente:
SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA SAS = SCAIN SAS-
DOCUMENTOS
CUMPLE 3
FOLIO NUMERO OBSERVACIONES

SI NO
Carta de presentacion de la propuesta X 000003 - 000005
C_ertlflcauon del _pago d_e Parafiscales y Aportes al X 000007
Sistema de Seguridad Social
Existencia y Representacion Legal X 000013 - 000023
Acta de Junta Directiva, Junta de Socios u o6rgano N/A N/A
competente
Copia del Registro Unico Tributario. (RUT) X 000025
Cer_tlflgacpr) de no estar Incurso en causal de Disolucion X 000027
o Liquidacion
Certlflc_ado de antecedenfes de responsabllld,ad_ fiscal X 000029 - 000030
expedido por la Contraloria General de la Republica
Certificado de' Antecedentes d|sup|)ne_1r|os expedido por X 000032 - 000033
la Procuraduria General de la Republica
Certificado Judicial expedido por la Policia Nacional X 000034
Fotocopia legible del Documento de Identificacion al
150% de la persona natural que suscribira el contrato

X 000036
(Proponente personal natural, Representante Legal o
apoderado, debidamente facultado)
Fc_n_’matc? Compromiso Anticorrupcion debidamente X 000038 - 000039
diligenciado. (Anexo No. 3)
Propuestas conjuntas (Consorcios y uniones temporales)
(Anexo 2. Documento de Constitucion de Consorcio o de N/A N/A
Unién Temporal)
Garantia de seriedad de la propuesta X 000041 - 000048 | Liberty Seguros S.A. Pdliza Nro. 2934789

VERIFICACION CUMPLE
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES
De conformidad a lo previsto en el capitulo Ill numeral 3.4 de los términos de referencia, se procedié a verificar los documentos habilitantes y se
verifico el cumplimiento de las exigencias relativas a los indices financieros conforme al numeral 3.5, cuyo resultado es el siguiente:

1. SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.4 y 3.5, de los términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-032-2018

REQUISITOS HABILITANTES
TR ANYEEE) SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
3.6. DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTE

Verificacion de los requisitos técnicos y capacidad técnica establecidos como habilitantes

Criterio Evaluacion
3.6.1. EXPERIENCIA GENERAL Cumple /no cumple
3.6.2. PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA Cumple /no cumple

Los documentos que se mencionan en este numeral son verificables y como tales constituyen un requisito habilitante para la participacion en este proceso de
contratacion. En este punto la verificacion es de CUMPLE o NO CUMPLE.

3.6.1. EXPERIENCIA GENERAL (HABILITANTE)

Los proponentes deberan diligenciar el FORMULARIO DE EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE (ANEXO No. 6), en el que relacionen la experiencia a
considerar para la verificacion de la experiencia general del proponente habilitante.

Los proponentes deberan acreditar la experiencia general con minimo dos (02) maximo tres (03) acreditaciones de experiencia mediante la presentacién de
certificaciones de contratos ejecutados y terminados y/o liquidados o copias de contratos ejecutados y/o liquidados acompafiados del acta de liquidacion y/o acta
de recibo final y/0 acta de terminacion del contrato ejecutados dentro de los Ultimos cinco (05) afios contados a patrtir de la fecha del cierre y entrega de propuestas
de este proceso, en donde su objeto o alcance contemple:

INTERVENTORIA O SUPERVISION DE CONTRATOS DE CONSULTORIA.

La suma de los valores de los contratos debera ser igual o mayor al 70% del total del presupuesto oficial de la presente invitacion,
expresado en Salarios Minimos Mensuales Legales en Colombia calculados de acuerdo a la fecha de terminacion del contrato certificado. En caso que los contratos
certificados se encuentren estipulados en moneda extranjera, el proponente debera hacer la conversion del valor del contrato en pesos

Colombianos segun la Tasa de cambio Representativa del Mercado (TRM) vigente en la fecha de terminacion del contrato certificado.

En caso que el proponente no presente el FORMULARIO DE EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE (ANEXO No. 6), y/o presente un numero de
certificaciones superior al solicitado, solo seran tenidas en cuenta para la habilitacién de la propuesta, las primeras tres (3) certificaciones presentadas segun el
orden de foliacion.

Si alguna certificacion incluye varios contratos, para la verificacion de la cantidad minima y maxima requerida, se verificara cada contrato por separado y segun el
orden de relacion, cumpliendo con todos los requisitos solicitados para la verificacion de las certificaciones, considerando cada contrato certificado como una
acreditacion de experiencia.
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Cuando un proponente suministre informacion referida a su participacién en un consorcio o unién temporal, se considerara para efectos de la verificacién del factor
experiencia general, el porcentaje de participacion establecido, para lo cual se aplicard este porcentaje para definir el valor correspondiente del contrato o
convenio ejecutado y en el caso de que la informacion refiera su participacién en un convenio, para este efecto, se tendra en cuenta el valor de su aporte en el
mismo. Este porcentaje debera acreditarse en la certificacion, contrato o convenio y acta de terminacion y/o liquidacion; de lo contrario se debera anexar
documento de conformacién de la figura asociativa para realizar dicha verificacion.

3.6.2.1 Requisitos que deben cumplir las certificaciones con los cuales se acredite la experiencia

3.6.2.2 Presentacion
Las certificaciones se deben presentar en copia legible. FONTUR se reserva el derecho de solicitar la verificacion del original.

3.6.2.3 Contenido

a. Nombre o razén social del contratante, donde conste el nimero de documento de identidad del mismo.
b. Nombre o razén social del contratista, donde conste el nimero de documento de identidad del mismo.
c. Numero, fecha y objeto del contrato.

d. Valor ejecutado del contrato.

e. Fecha de iniciacion del contrato.

f. Fecha de terminacion.

g. Datos de contacto para verificacion, que deberan corresponder al contratante.

h. Debe contener el cargo de quien firma la certificacién.

i. NO SE ACEPTARAN AUTO CERTIFICACIONES

Si el documento de certificacidn incluye varios contratos o convenios o varias 6rdenes de servicios, se debe identificar en forma precisa si son contratos o convenios
u ordenes de servicios adicionales al principal o son contratos, convenios u 6rdenes de servicios nuevos, indicando en cada uno de ellos sus objetos, plazos y valor.

Si alguno de los elementos minimos de informacién no se encuentra en las certificaciones 0 no aporta certificacion, se deberda anexar copia del contrato o convenio
y/0 acta de terminacion y/o liquidacién, donde se pueda constatar toda la informacién antes requerida.

FONTUR se reserva el derecho de verificar la informacion presentada, si las certificaciones aportadas por el proponente no se pudieran verificar en su contenido
durante tiempo estipulado para realizar la evaluacién en el cronograma, aun con la entrega de documentos subsanables, la misma no sera tenida en cuenta. En
caso de que la informacion suministrada para hacer valer la experiencia general, sea inexacta o0 no veraz el proponente sera rechazado y su propuesta no sera
tenida en cuenta.

Evaluacién de Criterio:

1. SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S.
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PROPONENTE

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA

VERIFICACION

SCAIN
ADMINISTRACION E
INGENIERIA S.A.S.

1.

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 84-92):

Una (01) copia de la certificacion suscrita por el Ministerio de
Educacion en la que se acredita que la firma SILVA CARRENO
ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S., identificada con NIT. No.
900.188.602-6 suscribié el contrato 1349 de 2015, en estado
terminado, con objeto: “Realizar la interventoria administrativa,
contable, financiera, técnica, juridica y operativa a los contratos cuyo
objeto es “redlizar auditoria censal a la informacién de matricula
(oficial-contrtada), planta de personal docente, directivo docente,
administrativos y el directorio unico de establecimientos educativos,
due, reportada a través de los sistemas de informacion que el
ministerio de educacion nacional ha dispuesto para tal fin, en las
entidades territoriales establecidas para la vigencia 2015” zona b™.
Valor contratado: $ 1.853.416.332

SMMLV: 2.688

Fecha de inicio: 14 de Octubre de 2015

Fecha de terminacion: 28 de Febrero de 2016

Se solicita allegar aclaracion a la certificacion o acta de liquidacion o
acta de terminacién para evidenciar porcentaje de ejecucion y el valor
ejecutado. Se allega documento de la oficina de planeacién y finanzas
del Ministerio de Educacion Nacional, en el que se indica que la
ejecucion fisica y financiera del contrato 1349 de 2015 es del 100%.

La experiencia No. 1 presentada para el cumplimiento de los requisitos
habilitantes cumple, con lo requerido en los criterios para la
habilitacion de la Experiencia general del proponente.

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 146-151):

Una (01) copia de la certificacion suscrita por el Ministerio de
Educacion en la que se acredita que la firma SILVA CARRENO
ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S., identificada con NIT. No.
900.188.602-6 suscribio el contrato 643 de 2014, en estado
terminado, con objeto: “Realizar la interventoria administrativa,
contable, financiera, técnica, juridica y operativa a los contratos cuyo

CUMPLE
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objeto es “realizar auditoria censal a la informacién de matricula
(oficial - contratada), y el directorio U(nico de establecimientos
educativos, due, a través de los sistemas de informacion que el
ministerio de educacién nacional ha dispuesto para tal fin, asi como
realizar la auditoria financiera, presupuestal, contable y de
contratacion los fondos de servicios educativos, para las entidades
territoriales de Santa Marta o Buenaventura de acuerdo con el grupo
adjudicado™.

Valor contratado: $ 1.302.526.973

SMMLV: 2.021

Fecha de inicio: 25 de agosto de 2014

Fecha de terminacion: 28 de Febrero de 2015

Se solicita allegar aclaracion a la certificacién o acta de liquidacion o
acta de terminacién para evidenciar porcentaje de ejecucion y el valor
ejecutado. Se allega acta de liquidacion, en el que se indica que se
realizo el pago total del contrato.

La experiencia No. 1 presentada para el cumplimiento de los requisitos
habilitantes cumple, con lo requerido en los criterios para la
habilitacion de la Experiencia general del proponente.

EXPERIENCIA 03 (FOLIO 206-210):

Una (01) copia de la certificacion del contrato 1330 de 2017,
suscrita por el Ministerio de Interior en la que se acredita “Realizar la
interventoria técnica, administrativa, legal, financiera, contable y
ambiental a la fase de estudios y disefios de los proyectos de circuitos
cerrados de television CCTV - sistema integrado de emergencia y
seguirdad - SIES, suscritos por el Ministerio del Interior.

Valor contratado: $ 95.875.432

SMMLV: 2.688

Fecha de inicio: 1 de agosto de 2017

Fecha de terminacidn: 15 de Noviembre de 2017

Se solicita allegar aclaracion a la certificacion o acta de liquidacion o
acta de terminacion para evidenciar porcentaje de ejecucion, el valor
ejecutado y estado de contrato y allegar contrato firmado (documento
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completo) para constatar el porcentaje de participacién del proponente
en el consorcio. El proponente allegé acta de recibo a satisfaccion y
acta de liquidacion en la que se evidencia ejecucion fisica y financiera
del 100%, también allegé contrato completo firmado y documento de
conformacion de consorcio, en el que se evidencia que SILVA
CARRENO ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S. representa una
participacion del 34% del consorcio CCTV.

La experiencia No. 1 presentada para el cumplimiento de los requisitos
habilitantes cumple, con lo requerido en los criterios para la
habilitacion de la Experiencia general del proponente.

3.6.2. PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA

El proponente deberd aportar en la propuesta la relacién del personal minimo obligatorio y requerido en el presente numeral, relacionado en el FORMULARIO -
EQUIPO DE TRABAJO MINIMO FORMACION EDUCATIVA (CRITERIO HABILITANTE) (ANEXO No. 8)

Perfil Cantidad Nivel educative Dedicacién
Profesional _universitario en Ingenieria
Indusirial o Administracién de Empresas o
Administracién de Empresas furisticas  y/o
Director de hoteleras o en aquellas contenidas en el drea del
Supervisién Uno (0T) conocimiento de Economia, Administracién, 100%
Contaduria y afines segin verificacién SNIES;

Con titulo de Postgrade en Direccién o
Gerencia de Proyectos o MBA
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Profesional Universitario en Derecho

Con titulo de posgrade: en Derecho
Comercial o Derecho Administrativo contenidas

e o
Expdeto doridies Unoiie) en el area de conocimiento de Ciencias Sociales 100%
y Humanas e incluidas en el nicleo basico de
conocimiento NBC Derecho y dfines, segin
verificacién SNIES.
Apoyo en . . s i
A Profesional Universitario con fitulo de =
i DosRd posgrado en Gerencia de Proyectos. -
- el Profesional Universitario en Ingenieria de
S Sistemas o en aquellas contenidas en el NBC .
Ingenieria de | Un (01) | ieria Si Telemati f 2 30%
gl ngenieria Sistemas, Telemdtica y afines segin
verificacién SNIES.
Experto en
Capacitacién y | Uno (01) Profesional Universitario en Pedagogia. 50%
Formacién
B R —— Uno (0T) Profesional Universitario 20%
Experto en Profesional Universitario en Mercadeo y
Organizacién  de Uno (01) Publicidad o Comunicacién Social o Relaciones 100%

Eventos

Piblicas o Tecnéloge en Organizacién de
Eventos.
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Profesional Universitario en Adminisiracién

de Empresas Turisticas y/o Hoteleras o

Administracién de Empresas o Profesional

lenguas modernas o Filologia.

f:r?::: ®" | Dos (02) Universitario con Postgrade en Turismo 100%
contenidas en el drea del conocimiento de
Economia, Administracién, Contaduria y afines
segun verificacién SNIES.
Profesional Universitario en Mercadeo y
Publicidad o Publicista o Mercadélogo contenidas
Rspedis -i en fal- dref:’ de conoc’imientc? de Ec?nomia,
i "1 y | Uno (01) Admlrtlst.rGCIon, Contod'm"m y fx'fmes del m‘Jcleo de 30%
blicidad conocimiento de Administracién o del drea de
Pt conocimiento de Bellas Artes del nicleo de
conocimiento de Publicidad y dfines, segin
verificacién SNIES.
Exiorta i Profesional Universitario en Estadistica
B2 Uno (01) (economista o administrador de empresas o 100%
sstadistica contador o profesional en estadistica)
Uno (01) Profesional Universitario en literafura o
Corrector de estilo Comunicador Social, Periodismo o Idiomas y 50%
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Nota: En caso de que sea requerido un acompafiamiento de los profesionales del equipo de trabajo superior a la disponibilidad minima requerida el proponente
debera disponer de un profesional para satisfacer la necesidad, cumpliendo con los perfiles minimos requeridos de conformidad con el Perfil.

El interesado debe presentar por cada integrante del equipo, para considerarse habilitado la siguiente informacion:

e Fotocopia de los titulos de estudio (pregrado y postgrado).

e Si el profesional presentado para conformar el equipo de trabajo es extranjero debera aportar autorizacién expedida por el ente competente para ejercer la
profesion en Colombia y/o la convalidacién del titulo profesional de posgrado y pregrado obtenido en el exterior expedido por el Ministerio de Educacion
Nacional.

e CARTA DE COMPROMISO DE PARTICIPACION DEL PROFESIONAL PROPUESTO FIRMADA EN LA QUE SE ESPECIFIQUE EL CARGO A
DESEMPENAR. NO SE PERMITIRAN LA PRESENTACION DE UN PROFESIONAL O PROFESIONALES EN MAS DE UNAROPUESTA, CUANDO
SE PRESENTE UN INTEGRANTE DEL EQUIPO DE TRABAJO EN MAS DE UNA PROPUESTA, EN ESTE CASO SERAN RECHAZADAS TODAS LAS
PROPUESTAS EN LAS QUE SE PRESENTE ESTA SITUACION, SALVO QUE EN UNA DE LAS PROPUESTAS EL INTEGRANTE DEL EQUIPO DE
TRABAJO HAYA SUSCRITO CARTA DE INTENCION DE PARTICIPAR CON ESTE PROPONENTE.

o Tarjeta profesional para el ejercicio de la profesién de acuerdo a la legislacion colombiana en las carreras en que aplique. En caso que el profesional sea
extranjero o haya obtenido su titulo fuera de Colombia, debera presentar el permiso correspondiente u homologacion del titulo por parte de la entidad
colombiana competente para ello.

Los contratos o documentos que se alleguen como experiencia o como acreditacion de nivel educativo (habilitante, especifica, equipo de trabajo) y expedidos en
otro pais, debe presentarse con traduccion simple al idioma espafiol y debidamente apostillados o consularizados.

A pesar de que el proponente puede vincular al proyecto cuantas personas considere pertinentes y del nivel educativo que considere mas apropiado para el
proyecto, es importante aclarar que para efectos de la verificacion del personal del equipo de trabajo, solo se tendra en cuenta un perfil para cada uno de los
cargos exigidos anteriormente.

Nota 1: El proponente deberd ademas tener en cuenta la dedicacion exigida para el profesional, ya que esta no podra superar el 100% de dedicacién en relacion
a los demés contratos en ejecucion con Fontur por parte del equipo de trabajo.

El proponente debera indicar en su propuesta cual es el profesional que propone para cada uno de los cargos. Si el proponente no lo aclara o no lo indica se
entenderan en orden de foliacién. Si el proponente llega a presentar mas de un perfil para cualquiera de los cargos requeridos, solo se tendra en cuenta la primera
hoja de vida de acuerdo con el orden de folios de la propuesta y las demas no seran objeto de verificacién y/o evaluacion.

Nota 2: Para la verificacion de los titulos requeridos, ser& tenido en cuenta el SNIES

https://snies.mineducacion.gov.co/consultasnies/programa

Las certificaciones de experiencia de los profesionales deberan ser expedidas por la entidad para quien trabajé, y debera reunir los siguientes requisitos:

a. Nombre o razén social de la Empresa o Persona Natural para quien trabajo, asi como su nimero de identificaciéon (NIT o CC).

b. Nombre del profesional y nimero del documento de identidad

c. Cargo o Nombre del proyecto en el cual trabajo
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d. Funciones y/o actividades desarrolladas.

e. Fecha de inicio y fecha de terminacién en el cargo o proyecto.

f. La certificacion debe estar debidamente suscrita por quien la expide.
g. NO SE ACEPTAN AUTO CERTIFICACIONES.

FONTUR se reserva el derecho de verificar la informacion presentada, si las certificaciones aportadas por el proponente no se pudieran verificar en su contenido
durante tiempo estipulado en el cronograma para realizar la evaluacion, aun con la entrega de documentos subsanables, la misma no sera tenida en cuenta. En
caso de que la informacién suministrada para hacer valer la experiencia o el nivel educativo, sea inexacta o no veraz el proponente sera rechazado y su propuesta
no sera tenida en cuenta.

Nota 3: Para adjudicar el proceso de seleccidn se requerird que el proponente cumpla con el 75% de los puntos a asignar; se seleccionaran a tres proponentes con
el mayor puntaje.

Evaluacion de Criterio:

1. SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S.

Perfil / Nombre Nivel Educativo Evaluacion
Titulo de Pregrado: Profesional de Relaciones
Econdmica Internacionales

Titulo de Postgrado: Especialista en Gerencia de
Proyectos

Anexa titulos de estudio: Si CUMPLE
Convalidacion del titulo: No Aplica

Carta de Compromiso: Si

Tarjeta Profesional: Si

Apostillado o Consularizado: No Aplica

Titulo de Pregrado: Abogada

Titulo de Postgrado: Especialista en Derecho
Administrativo

Anexa titulos de estudio: Si

Convalidacion del titulo: No Aplica CUMPLE
Carta de Compromiso: Si

Tarjeta Profesional: Si

Apostillado o Consularizado: No Aplica

Director de Supervision:
Yemcy Milena Saavedra

Experto Juridico:
Clara Milena Alzate
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Titulo de Pregrado: Administradora de Empresas
Titulo de Postgrado: Especialista en Gerencia de
Proyectos

Omar Bechara Baruque

Convalidacioén del titulo: No Aplica
Carta de Compromiso: Si

Expertq Apoyo €N | Anexa titulos de estudio: Si
Seguimiento 1: . iy . . . CUMPLE
Zoila Inés Tobon Convalidacion del tiltulo..No Aplica
Carta de Compromiso: Si
Tarjeta Profesional: Si
Apostillado o Consularizado: No Aplica
Titulo de Pregrado: Administrador Publico
Titulo de Postgrado: Especialista en Gerencia de
Proyectos
Expe.rto. Apoyo €N | Anexa titulos de estudio: Si
Seguimiento 2: . P . . . CUMPLE
Valerio Ferro Tovar Convalidacion del t_ltulo._No Aplica
Carta de Compromiso: Si
Tarjeta Profesional: Si
Apostillado o Consularizado: No Aplica
Titulo de Pregrado: Ingeniero de Sistemas
Titulo de Postgrado: NA
Experto en Ingenieria de | Anexa titulos de estudio: Si
Sistema 1: Convalidacion del titulo: No Aplica CUMPLE
Walter Francisco Vargas Carta de Compromiso: Si
Tarjeta Profesional: Si
Apostillado o Consularizado: No Aplica
Titulo de Pregrado: Llicenciado en Ciencias de la
Educacion en la especialidad de Psicologia y Pedagogia.
Experto en Titulo de Postgrado: NA
Capacitacion y Anexa titulos de estudio: Si CUMPLE
Formacion 1: Convalidacion del titulo: No Aplica
Isabel Cristina Carmona Carta de Compromiso: Si
Tarjeta Profesional: NA
Apostillado o Consularizado: No Aplica
Titulo de Pregrado: Ingeniero Agrénomo
Experto NAUtico 1: Titulo de Postgrado: N{-\ _
Anexa titulos de estudio: Si CUMPLE
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Tarjeta Profesional: Si
Apostillado o Consularizado: No Aplica

Experto en Organizacion
de Eventos 1:
Ximena Mendez Santos

Titulo de Pregrado: Comunicador Social Periodista
Titulo de Postgrado: NA

Anexa titulos de estudio: Si

Convalidacion del titulo: No Aplica

Carta de Compromiso: Si

Tarjeta Profesional: NA

Apostillado o Consularizado: No Aplica

CUMPLE

Experto en Turismo 1:
Angela Pastrana

Titulo de Pregrado: Administracion de Empresas
Titulo de Postgrado: NA

Anexa titulos de estudio: Si

Convalidacion del titulo: No Aplica

Carta de Compromiso: Si

Tarjeta Profesional: NA

Apostillado o Consularizado: No Aplica

CUMPLE

Experto en Turismo 2:
Jose Daniel Aparicio

Titulo de Pregrado: Administracion Turistico y Hotelero
Titulo de Postgrado: NA

Anexa titulos de estudio: Si

Convalidacion del titulo: No Aplica

Carta de Compromiso: Si

Tarjeta Profesional: NA

Apostillado o Consularizado: No Aplica

CUMPLE

Experto en Mercadeo y
Publicidad 1:
Willian Camilo Medina

Titulo de Pregrado: Publicista

Titulo de Postgrado: NA

Anexa titulos de estudio: Si
Convalidacion del titulo: No Aplica
Carta de Compromiso: Si

Tarjeta Profesional: NA

Apostillado o Consularizado: No Aplica

CUMPLE

Experto en
Estadistica 1:
Oljer Alberto
Quiroga

Veloza

Titulo de Pregrado: Administrador de Empresas
Titulo de Postgrado: NA

Anexa titulos de estudio: Si

Convalidacion del titulo: No Aplica

Carta de Compromiso: Si

Tarjeta Profesional: Sl

CUMPLE
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Apostillado o Consularizado: No Aplica

Titulo de Pregrado: Comunicador Social Periodista
Titulo de Postgrado: NA
Profesional Corrector de | Anexa titulos de estudio: Si
estilo: Convalidacion del titulo: No Aplica
Maria Catalina Duque Carta de Compromiso: Si
Tarjeta Profesional: NA
Apostillado o Consularizado: No Aplica

CUMPLE

CONSOLIDACION DE LA EVALUACION CRITERIOS HABILITANTES TECNICOS

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

3.6.1.
EXPERIENCIA 3.6.2. PERSONAL A VERIFICACION
PROPONENTE GENERAL PRESENTAR EN LA OFERTA TECNICA
(HABILITANTE)
SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CAPITULO IV

Las propuestas que hayan sido declaradas habiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos, financieros y técnicos previstos como criterios habilitantes en las

presentes condiciones particulares, seran objeto de evaluacion.

Se seleccionaran dos (02) proponentes. Las propuestas seran evaluadas teniendo en cuenta los siguientes factores, sobre una asignacion maxima total de mil

doscientos (1200) puntos y minima de novecientos (900) puntos.

CRITERIOS PUNTAJE

Experiencia Especifica del Proponente 400 puntos

Experiencia Especifica del Equipo de Trabajo 450 puntos

Propuesta Econémica 350 puntos
PUNTAJE TOTAL 1200 puntos
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De conformidad con la verificacion de requisitos habilitante técnicos, juridicos y financieros las propuestas que seran objeto de evaluacién y ponderacion de

propuestas serén las siguientes:

PROPONENTE

1. SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S.

4.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE (400 Puntos)

El proponente debe diligenciar el FORMULARIO EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE - CRITERIO CALIFICADO, (ANEXO No. 7)
marcando la casilla ESPECIFICA. S6lo se evaluara méaximo el nimero de contratos o convenios solicitados en el orden que se relacionen en el formulario. En caso
que no se presente el formulario sélo se evaluaran las primeras certificaciones presentadas en la propuesta original hasta el nimero maximo de contratos o

convenios solicitados en el orden de foliaciéon de la misma.

Los proponentes deben acreditar la experiencia de conformidad con el cuadro abajo referido mediante la presentacion de certificaciones de
contratos o convenios terminados y ejecutados y/o liquidados o copias de contratos o convenios terminados y ejecutados y/o liquidados

acompafiados de acta de recibo final o acta de terminacién o liquidacion.

contratos o convenios acreditados.

Por cada acreditacién de experiencia se oforgardn ciento cincuenta (150)
puntos hasta un maximo de frescientos (300).

CRITERIOS DE VALORACION PUNTAJE TOTAL
Maximo dos (02) acreditacién de experiencia en: supervisién o
interventoria de contratos o convenios de consultoria cuyo
presupuesto haya sido mayor o igual a 256 salarios minimos mensuales
legales en Colombia, calculados de acuerdo a la fecha de terminacién de los 300
puntos
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Maximo dos (02) acreditacion de experiencia en: supervisién o
interventoria de contratos o convenios de consultoria en turismo
cuyo presupuesto haya sido mayor o igual a 256 salarios minimos mensuales
legales en Colombia, calculados de acuerdo a la fecha de terminacién de los 100 punt
confratos o convenios acreditados. aion
Por cada acreditacién de experiencia se oforgardn cincuenta (50) puntos
hasta un méximo de cien (100).

En caso que el proponente presente un nimero de certificaciones superior al solicitado, solo seran tenidas en cuenta para la calificacion de la propuesta, las
primeras certificaciones presentadas segun el orden de foliacién hasta completar el nimero méaximo de certificaciones solicitadas. Si alguna certificacién incluye
varios contratos, se debe identificar en forma precisa si son contratos adicionales al principal o son contratos nuevos, indicando en cada uno de ellos sus objetos,
plazos y valor.

Si alguna certificacion incluye varios contratos, para la verificacion de la cantidad minima y maxima requerida, se verificar& cada contrato por separado y segun el
orden de relacion, cumpliendo con todos los requisitos solicitados para la verificacion de las certificaciones, considerando cada contrato certificado como una
acreditacion de experiencia.

Solo se tendran en cuenta las certificaciones que incluyan las condiciones GENERAL DEL PROPONENTE.

Los contratos o documentos que se alleguen como experiencia o como acreditacion de nivel educativo (habilitante, especifica, equipo de trabajo) y expedidos en
otro pais, debe presentarse la traduccién simple al idioma espafiol y debidamente apostillados o consularizados.

NOTA 1: PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA EL PROPONENTE DEBERA ACREDITARLA CON CERTIFICACIONES
DIFERENTES A LAS PRESENTADAS PARA LA VERIFICACION DE LOS CRITERIOS HABILITANTES.

FONTUR se reserva el derecho de verificar la informacion presentada, si las certificaciones aportadas por el proponente no se pudieran verificar en su contenido
durante tiempo estipulado en el cronograma para realizar la evaluacion, aun con la entrega de documentos subsanables, la misma no sera tenida en cuenta. En
caso de que la informacion suministrada para hacer valer la experiencia o el nivel educativo, sea inexacta o no veraz el proponente sera rechazado y su propuesta
no seré tenida en cuenta.

Evaluacién de Criterio:

1. SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S.
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PROPONENTE

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA

VERIFICACION

SCAIN
ADMINISTRACION E
INGENIERIA S.A.S.

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 381-394):

4. Una (01) copia de la certificacion suscrita FONADE en la que se
acredita que la firma SILVA CARRENO ADMINISTRACION E
INGENIERIA S.A.S., identificada con NIT. No. 900.188.602-6,
participo con el 60% en el consorcio SILVA CARRENO - SMARTY en
el contrato 2134132, y acta de liquidacién del mismo, objeto:
“Interventoria técnica, administrativa y de control presupuestal al
disefio, instalacion, integracion, implementacion, prueba, puesta en
servicio, mantenimiento preventivo, correctivo y soporte técnico del
sistema integrado de emergencias y seguridad SIES — Subsistema 123
y CCTV en municipios pertenecientes a los departamentos de
Cordoba, Cundinamarca, Meta, Boyaca, Huila, Caldas, Cauca, Santa
Marta, entre otros”...".

Valor Ejecutado: $ 569.548.201

SMMLV: 884

Fecha de inicio: 10 de enero de 2014

Fecha de terminacion: 04 de octubre de 2015

Se solicita allegar aclaracion a la certificacién o acta de liquidacion o
acta de terminacién para evidenciar porcentaje de ejecucion y el valor
ejecutado. El proponente allegé acta de liquidacion en la cual se
evidencia una ejecucion fisica y financiera del 90,73%.

La experiencia No. 1 presentada para el cumplimiento de los requisitos
habilitantes cumple, con lo requerido en los criterios para la
habilitacion de la Experiencia general del proponente.

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 436-441):

5. Una (01) copia de la certificacién suscrita por el Ministerio de
Educacién en la que se acredita que la firma SILVA CARRENO
ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S., identificada con NIT. No.
900.188.602-6 suscribié el contrato 1170 de 2013, en estado
terminado, con objeto: “Realizar la interventoria administrativa,

contable, financiera, técnica, juridica y operativa a los contratos de

300 Puntos
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auditoria censal a la informacién de matricula (oficial - contratada), y
el directorio Unico de establecimientos educativos, DUE, reportada por
las entidades territoriales certificadas a través de los sistemas de
informacion que el ministerio de educacion nacional ha dispuesto
para tal fin".

Valor ejecutado: $ 538.863.489

SMMLV: 875

Fecha de inicio: 5 de noviembre de 2013

Fecha de terminacidn: 14 de Febrero de 2014

Se solicita allegar aclaracion a la certificacién o acta de liquidacién o
acta de terminacién para evidenciar porcentaje de ejecucion y el valor
ejecutado. El proponente allego acta de liquidacion donde se evidencia
la ejecuciodn fisica y financiera del 100%.

La experiencia No. 1 presentada para el cumplimiento de los requisitos
habilitantes cumple, con lo requerido en los criterios para la

habilitacion de la Experiencia general del proponente.

Experiencia en supervision o interventoria de contratos o convenios de consultoria en turismo:

PROPONENTE

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA

VERIFICACION

SCAIN
ADMINISTRACION E
INGENIERIA S.A.S.

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 514-535):

6. Una (01) copia de contrato FNTC-194-2015 y su respectiva acta de
liguidacion suscrita por FONTUR en la que se acredita que la firma
AGENCIA PARA LA ASISTENCIA AL DESARROLLO - ACD,
identificada con NIT. No. 900.223.160-2, desarrollo el siguiente
objeto: “realizar los planes estratégicos de desarrollo turistico en los
municipios que integran la red turistica de pueblos patrimonio de
Colombia.™.

Valor Ejecutado: $ 1.658.083.468

SMMLV: 2.405

Fecha de inicio: 7 de Septiembre de 2015
Fecha de terminacion: 20 de octubre de 2016

O Puntos
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La experiencia No. 1 presentada para el cumplimiento de los requisitos
ponderables no cumple, con lo requerido en los criterios por cuanto no
corresponde a un contrato suscrito por el proponente.

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 537-559):

. Una (01) copia de contrato FNTC-283-2015 y su respectiva acta de
liguidacion suscrita por FONTUR en la que se acredita que la firma
OBSERVATORIO DEL CARIBE COLOMBIANO, identificada con NIT.
No. 806.004.268-9, desarroll6 el siguiente objeto: ™~ FORMULAR EL
PLAN MAESTRO DE TURISMO CON ENFOQUE TERRITORIAL PARA
LOS MUNICIPIOS DE SITIO NUEVO, PUEBLO VIEJO, CIENAGA,
ZONA BANANERA, ARACATACA, EL RETEN, FUNDACION Y EL
DISTRITO DE SANTA MARTHA D.T.C.H. QUE INTEGRARAN LA RUTA
DE MACONDO, QUE CONDUZCA A LA OFERTA DE UN
PRODUCTO CON GRAN VALOR AGREGADO QUE POSICIONE AL
DEPARTAMENTO Y AL PAIS EN LOS MERCADOS TURISTICOS
NACIONALES E INTERNACIONALES.".

Valor Ejecutado: $817.584.240

SMMLV: 1.186

Fecha de inicio: 5 de febrero de 2016

Fecha de terminacion: 20 de octubre de 2016

La experiencia No. 1 presentada para el cumplimiento de los requisitos

ponderables no cumple, con lo requerido en los criterios por cuanto no

corresponde a un contrato suscrito por el proponente.

4.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL EQUIPO DE TRABAJO (450 puntos)

El proponente debera diligenciar el FORMATO - EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO (CRITERIO EVALUACION) (ANEXO No. 9). Se otorgara un
maximo de cuatrocientos cincuenta (450) puntos por la acreditacion de experiencia especifica adicional para el equipo de trabajo de acuerdo a los criterios y

especificaciones abajo relacionados:
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Perfil

Cantidad Criterios de valoracién Puntaje

Nota: Cuando se frate de contrato de trabajo, el profesional
podra presentar como acreditacién de experiencia el desarrollo
de méximo cuatro (04) proyectos en turismo ejecutados y
terminados y/o liquidados, cuya duracién haya sido de minimo
seis (06) meses.

Experto en

Dos (02) anos de experiencia especifica en Disefio grdfico y
publicitario y/o Disefio y ejecucién de planes de medios en
madximo cuatro (4) acreditaciones de experiencia, mediante la
presentacién de cerfificaciones de confratos o copias de

Merc'a.d ooy Unicr (0T} contratos acompafiados de acta de liquidacién o acta de 20 pamina
Publicidad S £ in
terminacién o acta de recibo final.
Se otorgara un puntaje de diez (10) puntos por cada afo de
experiencia acreditada, para un maximo de veinte (20) puntos.
Dos (02) afios de experiencia especifica en control de calidad
y correccién de estilo en textos cuatro (4) acreditaciones de
Profesional experiencia, mediante la presentacién de certificaciones de
Corrector de Uno (01) contratos o copias de contratos acompanados de acta de 20 puntos
estilo liquidacién o acta de terminacién o acta de recibo final.
Se oforgard un puntaje de diez (10) puntos por cada afio de
experiencia acreditada, para un maximo de veinte (20) puntos
Evaluacion de Criterio:
1. SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S.
Seglin ANEXO 9 FORMATO - EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO (CRITERIO DE EVALUACION)
Perfil / Nombre Nivel Educativo Evaluacion

Director de
Supervision:

Yemcy Milena
Saavedra

CERTIFICACION UNO - FOLIO 236

Una (01) copia de la certificacion suscrita por SILVA CARRENO Y
ASOCIADOS S.A.S., en la que se acredita que laboré como supervisora y
coordinadora de interventoria del contrato 312 de 2007, cuyo objeto fue
“Realizar la inferventoria de los confratos de consultoria para la
implementaciéon de modelos educativos flexibles, de preescolar,
aceleracion y telesecundaria, que se suscribieron por parte de la direccién
de cobertura y equidad durante el 2007”

Tiempo certificado: 6 meses 7 Dias.

NO CUMPLE con lo requerido en el criterio, puesto que la labor
desempefiada fue de coordinacion y no de gerencia o direccion, y no

0 Puntos
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cumple con el tiempo minimo requerido en el criterio, es decir, un afio.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 237

Una (01) copia de la certificacion suscrita por SCAIN ADMINISTRACION
E INGENIERIA S.A.S., en la que se acredita que labor6 en el Contrato
PSPJ-490-CHS-295 de 2008, en la interventoria de veinticuatro (24)
contratos en desarrollo y ejecuciéon del programa de atencion integral,
nutricion y educacion a la primera infancia, suscritos con la Organizacion
Internacional para las Migraciones —OIM-; que incluyé la asistencia
técnica y capacitacion de los agentes educativos en educacion inicial,
pautas de crianza y ambientes pedagdgicos.

Tiempo certificado: 6 meses 8 Dias.

NO CUMPLE con lo requerido en el criterio, puesto que la labor
desempefiada fue de interventoria y no de gerencia o direccién, y no
cumple con el tiempo minimo requerido en el criterio, es decir, un afio.

CERTIFICACION TRES - FOLIO 237

Una (01) copia de la certificacion suscrita por SCAIN ADMINISTRACION
E INGENIERIA S.A.S., en la que se acredita que labor6 en el Contrato
PSPJ-718-CHS-338 de 2008, en la interventoria a los convenios suscritos
por la OIM y los cuatro operadores para la atencién integral, nutricion y
educacion de nifios y niflas en los entornos comunitario, familiar y
familiar, FAMI, en el marco de calidad de vida de la primera infancia en
Chocbé.

Tiempo certificado: 12 meses.

NO CUMPLE con lo requerido en el criterio, puesto que la labor
desempefiada fue de interventoria e incluyo labores de coordinacion, y no
de gerencia o direccion.

CERTIFICACION CUATRO - FOLIO 237

Una (01) copia de la certificacion suscrita por SCAIN ADMINISTRACION
E INGENIERIA S.A.S., en la que se acredita que labor6 en el Contrato
PSPJ-1024-NAJ-476, en la interventoria a cuatro (4) convenios suscritos en
desarrollo del proyecto “Calidad de la primera infancia en Chocd,
atencion integral, nutricion y educacion: garantia y restitucion de sus
derechos y la prevencién de su vulneracién”, que incluyé la asistencia
técnica y capacitacion de los agentes educativos en educacion inicial,
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pautas de crianza y ambientes pedagogicos; suscritos con la
Organizacion Internacional para las Migraciones —OIM-.

Tiempo certificado: 22 meses, 24 dias.

NO CUMPLE con lo requerido en el criterio, puesto que la labor
desempefiada fue de interventoria e incluyo labores de coordinacion, y
no de gerencia o direccion.

CERTIFICACION CINCO - FOLIO 237

Una (01) copia de la certificacion suscrita por SCAIN ADMINISTRACION
E INGENIERIA S.A.S., en la que se acredita que labor6 en el Contrato
PSPJ-1615-2012-NAJ-670, en la interventoria a tres (3) convenios
suscritos en desarrollo del proyecto “Calidad de la primera infancia en
Chocé: garantia de derechos y la prevencion de su vulneracion”, que
incluyé la asistencia técnica y capacitacion de los agentes educativos en
educacion inicial, pautas de crianza y ambientes pedagdgicos; suscritos
con la Organizacion Internacional para las Migraciones —OIM-.

Tiempo certificado: 8 meses.

NO CUMPLE con lo requerido en el criterio, puesto que la labor
desempefiada fue de interventoria e incluyo labores de coordinacion, y no
de gerencia o direccion, y no cumple con el tiempo minimo requerido en
el criterio, es decir, un afio.

CERTIFICACION SEIS - FOLIO 238

Una (01) copia de la certificacion suscrita por SCAIN ADMINISTRACION
E INGENIERIA S.A.S., en la que se acredita que labor6 en el Contrato
PSPJ-1793-NAJ-726 de 2013, en la interventoria a tres (3) convenios
suscritos en desarrollo del proyecto “Calidad de la primera infancia en
Choco6: garantia de derechos y la prevencion de su vulneracién”, que
incluyé la asistencia técnica y capacitacion de los agentes educativos en
educacion inicial, pautas de crianza y ambientes pedagdgicos; suscritos
con la Organizacién Internacional para las Migraciones —OIM-.

Tiempo certificado: 17 meses, 10 dias.

NO CUMPLE con lo requerido en el criterio, puesto que la labor
desempefiada fue de interventoria e incluyo labores de coordinacién, y
no de gerencia o direccion.

CERTIFICACION SIETE - FOLIO 238
Una (01) copia de la certificacion suscrita por SCAIN ADMINISTRACION
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E INGENIERIA S.A.S., en la que se acredita que labor6 en el Contrato
PSPJ-2091-NAJ-726 de 2014, en la interventoria del Modelo de
Cualificacion de Hogares Comunitarios de Bienestar, correspondiente al
proyecto Calidad de Vida de la Primera Infancia en Chocé: Garantia de
derechos y la prevenciéon de vulneracion; suscrito con la Organizacién
Internacional para las Migraciones —OIM-.

Tiempo certificado: 3 meses, 14 dias.

NO CUMPLE con lo requerido en el criterio, puesto que la labor
desempefiada fue de interventoria e incluyo labores de coordinacién, y
no de gerencia o direccion, y no cumple con el tiempo minimo requerido
en el criterio, es decir, un afio.

CERTIFICACION OCHO - FOLIO 238

Una (01) copia de la certificacion suscrita por SCAIN ADMINISTRACION
E INGENIERIA S.A.S., en la que se acredita que labor6 en el Contrato
1897 de 2017, en la interventoria integral para el seguimiento a los
convenios suscritos entre la secretaria de educaciéon del distrito y las
instituciones de educacion superior, para el acompafiamiento e institucion
educativas del distrito IED en el marco del proyecto 1073 desarrollo
integral de la educacion media.

Tiempo certificado: 1 afio.

NO CUMPLE con lo requerido en el criterio, puesto que la labor
desempefiada fue de interventoria e incluyo labores de coordinacion, y no
de gerencia o direccion.

Tiempo total certificado que cumple: Cero (0).

Experto Juridico:
Clara Milena Alzate
Perafan

CERTIFICACION UNO - FOLIO 252

Certificacion suscrita por SILVA CARRENO Y ASOCIADOS S.A.S., en la
que se acredita que prestd sus servicios de asesoria juridica en la
direccion y coordinacion juridica, en el contrato 1024-2010, cuyo objeto
fue “Interventoria de los cuatro {4) convenios suscritos en desarrollo del
Proyecto “Calidad de la primera infancia en Choco, atencién integral,
nutricién y educacion: garantia y restitucion de sus derechos y la
prevencién de su vulneracién”.

Tiempo certificado: 1 afio, 10 meses, 24 dias.

CUMPLE con lo requerido en el criterio.

50 Puntos
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CERTIFICACION DOS - FOLIO 252

Certificacion suscrita por SILVA CARRENO Y ASOCIADOS S.A.S., en la
que se acredita que prestd sus servicios de asesoria juridica en la
direccion y coordinacion juridica, en el contrato CA-06-2010, cuyo objeto
fue “Redlizar la interventoria de tipo técnica, financiera, administrativa y
legal a la prestacion del servicio de Atencion Integral a la Primera Infancia
en desarrollo de los convenios suscritos por el Ministerio de Educacion
Nacional en el marco de la Politica Educativa para la Primera Infancia y el
Programa de Atencion Integral a la Primera Infancia (PAIPI) en las tres
zonas definidas y de acuerdo con los lineamientos dados por el Ministerio
de Educacién Nacional”.

Tiempo certificado: 4 afios, 3 meses, 8 dias.

CUMPLE con lo requerido en el criterio.

CERTIFICACION TRES - FOLIO 252

Certificacion suscrita por SILVA CARRENO Y ASOCIADOS S.A.S., en la
que se acredita que prestd sus servicios de asesoria juridica en la
direccion y coordinacion juridica, en el contrato 11974 de 2015, cuyo
objeto fue “Redlizar una interventoria  especializada  técnica,
administrativa, juridica y financiera que garantice y verifique la ejecucion
y cumplimiento contractual de los contratos, convenios, contratos de
comision, y las operaciones de bolsa que se deriven de esto, para la
implementacién de diferentes servicios y modalidades que presten
suministro alimentario...”.

Tiempo certificado: 1 afio, 2 meses, 14 dias.

CUMPLE con lo requerido en el criterio.

CERTIFICACION CUATRO - FOLIO 252

Certificacion suscrita por SILVA CARRENO Y ASOCIADOS S.A.S., en la
que se acredita que prestd sus servicios de asesoria juridica en la
direccion y coordinacion juridica, en el contrato 001 de 2016, cuyo
objeto fue “Interventoria integral en los aspectos técnicos, administrativos,
juridicos, financieros y contables del desarrollo, ejecucion, cumplimiento
de los contratos de concesidn No. 887 de 2012..."

Tiempo certificado: 1 afio.

CUMPLE con lo requerido en el criterio.

Tiempo total certificado que cumple: 8 afios, 4 meses y 16 dias.
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Experto Apoyo en
Seguimiento 1:
Zoila Inés Tobon

CERTIFICACION UNO - FOLIO 283-285

Certificacion suscrita por SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA
S.A.S., en la que se acredita que prestod sus servicios como coordinadora
de interventoria, en diversos contratos de consultoria.

Tiempo certificado: 5 afios, 10 meses y 10 dias

Tiempo total certificado que cumple: 5 afios, 10 meses y 10 dias.
El criterio especifica que podra asignarse 25 puntos por cada dos
acreditaciones de experiencia por profesional de apoyo a seguimiento,
hasta un maximo de cincuenta (50) puntos por profesional. Por lo anterior,
se asigna cero puntos.

0 Puntos

Experto Apoyo en
Seguimiento 2:
Valerio Ferro Tovar

CERTIFICACION UNO - FOLIO 294-296

Certificacion suscrita por SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA
S.A.S., en la que se acredita que prestd sus servicios como coordinador
de interventoria, en diversos contratos de consultoria.

Tiempo certificado: 5 afios, 11 meses y 10 dias

Tiempo total certificado que cumple: 5 afios, 11 meses y 10 dias.
El criterio especifica que podrd asignarse 25 puntos por cada dos
acreditaciones de experiencia por profesional de apoyo a seguimiento,
hasta un maximo de cincuenta (50) puntos por profesional. Por lo anterior,
se asigna cero puntos.

0 Puntos

Experto en
Ingenieria de
Sistema 1:

Walter Francisco
Vargas

CERTIFICACION UNO - FOLIO 313

Certificacion suscrita por la UNAB, en la que se acredita que prestd sus
servicios como Administrador de Sistemas de Informacién y ejecutd
funciones como: Asesor, coordinador y desarrollador de aplicaciones de
Tl para los ambientes virtuales e institucionales; Arquitecto y desarrollador
del portal de UNAB Virtual (www.unabvirtual.edu.co); entre otras.
Tiempo certificado: 1 afio y 2 meses

CUMPLE con lo requerido en el criterio.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 313

Certificacion suscrita por la UNAB, en la que se acredita que prestd sus
servicios como Experto Técnico, prestando diferentes funciones en cada
una de las etapas del proyecto.

Tiempo certificado: 2 afios

10 Puntos
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NO CUMPLE con la experiencia relacionada a desarrollador de
aplicativos moviles y/o plataformas web requerido en el criterio.

CERTIFICACION TRES - FOLIO 312

Certificacion suscrita por la UNAB, en la que se acredita que presté sus
servicios como Experto Técnico, desarrollando funciones como: guiar a los
grupos de emprendimiento a consolidar su desarrollo web o mévil usando
el marco de trabajo SCRUM; Asesorar, apoyar y validar los desarrollo de
aplicaciones innovadoras de los grupos de emprendimientos APSS.CO
Santander; Capacitar en tecnologias de desarrollo movil web; entre otros.
Tiempo certificado: 10 meses

NO CUMPLE con la experiencia relacionada a desarrollador de
aplicativos méviles y/o plataformas web requerido en el criterio.

CERTIFICACION CUATRO - FOLIO 313

Certificacion suscrita por la UNAB, en la que se acredita que prestd sus
servicios como Coordinador de Tecnologias de la informacion,
desarrollando funciones como: Asesor, coordinador y desarrollador de
aplicaciones de Tl para los ambientes virtuales e institucionales; entre
otras.

Tiempo certificado: 1 meses

NO CUMPLE con el tiempo minimo requerido en el criterio.

Tiempo total certificado que cumple: 1 afio y 2 meses.

Experto en

Capacitacion y
Formacioén 1:

Isabel
Carmona

Cristina

CERTIFICACION UNO - FOLIO 321

Certificacion suscrita por la Fundacion Universitaria Monserrate, en la que
se acredita que prest6 sus servicios como Docente con contratos a términos
fijo renovable cada semestre.

Tiempo certificado: 6 afios, 8 meses, y 25 dias.

CUMPLE con lo requerido en el criterio.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 324-325

Certificacion suscrita por CENDA, en la que se acredita que suscribié un
contrato por honorarios consecutivos para diversas asignaturas.

Tiempo certificado: 16 afios, 10 meses, y 9 dias.

NO CUMPLE con lo requerido en el criterio, respecto de docente de
planta.

20 Puntos
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CERTIFICACION TRES - FOLIO 326
Certificacion suscrita por la Universidad Pedagdgica Nacional, en la que
se acredita que presto sus servicios como profesor catedratico.
Tiempo certificado: 4 afios, 6 meses, y 27 dias
NO CUMPLE con lo requerido en el criterio, respecto de docente de
planta.
Tiempo total certificado que cumple: 6 afios, 8 meses, y 25 dias.
CERTIFICACION UNO - FOLIO 333
Certificacion suscrita por COSMOGUIA LTDA, en la que se acredita que
Experto Nautico 1: | presto sus servicios Asesor para el sector de turismo nautico.
Omar Bechara | Tiempo certificado: 25 afios, 2 meses, y 27 dias. 20 Puntos
Baruque CUMPLE con lo requerido en el criterio.
Tiempo total certificado que cumple: 25 afios, 2 meses, y 27 dias.
CERTIFICACION UNO - FOLIO 338
Certificacion suscrita por GRAN ESTACION, en la que se acredita que
Experto en | prestd sus servicios como coordinadora de eventos, desempefiando
Organizaciéon de | funciones de planificacion de ejecucion de las tareas de los eventos a
Eventos 1: realizar, supervision de la ejecucion de los proveedores, entre otros. 20 Puntos
Ximena Mendez | Tiempo certificado: 8 afio, 5 meses y 20 dias
Santos CUMPLE con lo requerido en el criterio.
Tiempo total certificado que cumple: 8 afio, 5 meses y 20 dias
CERTIFICACION UNO - FOLIO 345
Certificacion suscrita por SILVA CARRENO ADMINISTRACION E
INGENIERIA S.A.S., en la que se acredita que prestd sus servicios como
apoyo, seguimiento y control de actividades de supervision al contrato
FNT-108-2015.
%ﬁg:@ 1- en Tiempo certificado: 1 afio y 17 dias. 0 Puntos
< ) NO CUMPLE con lo requerido en el criterio, por cuanto las actividades
Angela Pastrana L o - -
certificadas son sobre supervision de contratos y no gestion del turismo.
CERTIFICACION DOS - FOLIO 345
Certificaciéon suscrita por SILVA CARRENO ADMINISTRACION E
INGENIERIA S.A.S., en la que se acredita que prestd sus servicios como




FONTUR

COLOMBIA

o

Z
FIDUCOLDEX

FIDUDI AR A COLOMBIANA IHE COMERD 0 EXTERIOR 5. A,

apoyo, seguimiento y control de actividades de supervision al contrato
FNT-285-2015.

Tiempo certificado: 1 afios, 2 meses, y 29 dias

NO CUMPLE con lo requerido en el criterio, por cuanto las actividades
certificadas son sobre supervision de contratos y no gestion del turismo.

CERTIFICACION TRES - FOLIO 345

Certificacion suscrita por SILVA CARRENO ADMINISTRACION E
INGENIERIA S.A.S., en la que se acredita que prestd sus servicios como
apoyo, seguimiento y control de actividades de supervision al contrato
FNT-173-2015.

Tiempo certificado: 1 afio

NO CUMPLE con lo requerido en el criterio, por cuanto las actividades
certificadas son sobre supervision de contratos y no gestion del turismo.

CERTIFICACION TRES - FOLIO 345

Certificacion suscrita por SILVA CARRENO ADMINISTRACION E
INGENIERIA S.A.S., en la que se acredita que prestd sus servicios como
apoyo, seguimiento y control de actividades de supervision al contrato
FNT-191-2016.

Tiempo certificado: 1 afio

NO CUMPLE con lo requerido en el criterio, por cuanto las actividades
certificadas son sobre supervision de contratos y no gestion del turismo.

Tiempo total certificado que cumple: 0.

Experto en
Turismo 2:
Jose Daniel Aparicio

CERTIFICACION UNO - FOLIO 352

Certificacion suscrita por la Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de
Colombia - Sede Duitama, en la que se acredita que prestd sus servicios
como profesional de campo en el desarrollo de programas y proyectos
con funciones como: levantamiento y validacion del inventario turistico de
la region del Valle de Tenza; Gestion y desarrollo de gestion para
mypimes y el desarrollo de la actividad turistica de la regién; disefio y
consolidaciéon de rutas turisticas sostenibles con tematicas especificas en
relacién a la identidad, recursos y posibilidades del desarrollo local...
entre otras.

Tiempo certificado: 1 afios, 8 meses, y 29 dias

CUMPLE con lo requerido en el criterio.

20 Puntos
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CERTIFICACION DOS - FOLIO 354

Certificacion suscrita por GRUPO DE ACCION LOCAL VALLETENZANO -
ADEL, en la que se acredita que prestd sus servicios como profesional en
la coordinacion de proyectos, cumpliendo entre otras las siguientes
actividades: formulacién y ejecucion de proyectos regionales en areas y
sectores de cultura, turismo sostenible, artesanias, etc.

Tiempo certificado: 1 afios, 9 meses, y 29 dias

CUMPLE con lo requerido en el criterio.

Tiempo total certificado que cumple: 3 afios, 6 meses, 28 dias.

CERTIFICACION UNO - FOLIO 365

Certificacion suscrita por Corporacion Colectivo Creaccion, en la que se
acredita que prestd sus servicios asesorando y apoyando el area de
comunicacién y mercadeo de la organizacion, ejecutando funciones
como: Desarrollo de la campafia publicitaria siembra paz, desarrollo del
logo de la campafia, piezas graficas, fotografia y video, entre otros.
Tiempo certificado: 3 afios, 7 meses, y 29 dias

Experto en | CUMPLE con lo requerido en el criterio.
Mercadeo y
Publicidad 1: CERTIFICACION DOS - FOLIO 366 20 Puntos
Willian Camilo | Certificacidn suscrita por Aventura Café — Agencia de Viajes y Turismo, en
Medina la que se acredita que prestd sus servicios apoyando el &rea de
publicidad y mercadeo, elaborando disefios de piezas gréficas,
desarrollando estrategias de comunicacion, tomando fotografias y
desarrollando el video corporativo, entre otros.
Tiempo certificado: 3 afios, 8 meses, y 9 dias
CUMPLE con lo requerido en el criterio.
Tiempo total certificado que cumple: 7 afios, 4 meses, 8 dias.
CERTIFICACION UNO - FOLIO 374
. Certificacion suscrita por Calixta Editores S.A.S., en la que se acredita
Profesional ) .. .
gue presto sus servicios como correctora de estilo.
gsot::'s:ctor de Tiempo certificado: 3 afios, 3 meses, y 22 dias. 20 Puntos

Maria Catalina Duque

CUMPLE con lo requerido en el criterio.

Tiempo total certificado que cumple: 3 afios, 3 meses, y 22 dias.
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4.3. VALOR DE LA SUPERVISION (% sobre valor del contrato) (350 puntos)

Al proponente que presente el menor porcentaje (%) de la supervisidn por categoria se le asignara la totalidad de los puntos establecidos por categoria
en el cuadro referido a continuacién, para un puntaje maximo total de trescientos (350) puntos. Para lo demas proponentes se asignara el puntaje por regla de tres
inversamente proporcional, considerando como referente el proponente que haya obtenido el mayor puntaje en cada categoria:

TIPO DE CONTRATO WALOR DE LA SURERVISIORN PUNTAJE
(% sobre valor del contrato)

Capacitacién (presencial y/o virtual) % 50 puntos
Comunicaciones (Pauta en Medios, produccién o 50 puntos
de piezas, etc.) =
Consultoria (Estudio de mercado, Disefios de 50 puntos
Productos Turisticos, estructuracién de negocios, %
etc.)
Tecnologias de la informacién % 50 puntos
Organizacién Eventos (Congresos, viajes de 50 puntos
familiarizacién o de negocios, ruedas de %
negocios)
Prestacién de Servicios % 50 puntos
Material Promocional e Impresos % 50 puntos
PUNTAJE TOTAL 350 puntos

NOTA 1: El porcentaje por servicios de supervisién no podra ser inferior al 2% ni superior al 7%. En todo caso el porcentaje que esté por encima o por debajo de
los mencionados seran rechazados.

NOTA 2: Para determinar el porcentaje del valor de la supervisién se debe tener en cuenta que este se realizara sobre el valor total del contrato a supervisar antes
de IVA.

NOTA: El Evaluador podré solicitar aclaraciones frente econdmica los porcentajes (%) presentados en el cuadro anterior. En ningln caso la aclaracién podra dar
lugar a modificar o mejorar la propuesta. En caso de que la aclaracion mejore la propuesta presentada, ésta sera rechazada.

Evaluacion de Criterio:

1. SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S.
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VALOR DE LA SUPERVISION
PROPONENTE PUNTAJE
(% sobre el valor del contrato)
Capacitacion (Presencial y/o Virtual) 5,9% 50 puntos
Comunicaciones (Pauta en medios, produccién de piezas, etc. 4,9% 50 puntos
Consultoria. (Estudio de mercado, disefios de productos 5 9% 50 puntos
, 9%
turisticos, estructuracion de negocios, etc.)
Tecnologias de la informacion 3,4% 50 puntos
Organizacion eventos (Congresos, viajes de familiarizacion o 5 4% 50 puntos
, 4%
de negocios, ruedas de negocios)
Prestacion de servicios. 3,9% 50 puntos
Material promocional e impresos. 5,9% 50 puntos
TOTAL PUNTAJE 350
CONSOLIDACION DE RESULTADOS PONDERABLES
CRITERIO FACTOR A EVALUAR PUNTAJE
I_Experlenmf":l en supervision . ° Maximo dos acreditaciones de experiencia
interventoria de contratos o convenios 300 puntos
. (150 puntos cada una)
de consultoria:
!Expenenuts\ en supervision . ° Maximo dos acreditaciones de experiencia
interventoria de contratos o convenios 0 puntos
. . . (100 puntos cada una)
de consultoria en turismo:
Total Criterio de Experiencia de la Empresa 300 puntos
Director de cuenta 0 puntos
Experto Juridico 50 puntos
Experto de apoyo a seguimiento 1 0 puntos
. . Experto de apoyo a seguimiento 2 0 puntos
E o de trabajo — -
quip ! Experto en Ingenieria de Sistemas 10 puntos
Experto en Formacion 20 puntos
Experto Nautico 20 puntos
Experto en Organizacion de Eventos 20 puntos
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Experto en Turismo 1 0 puntos
Experto en Turismo 2 20 puntos
Experto en Mercadeo y Publicidad 20 puntos
Profesional Corrector de estilo 20 puntos
Total Criterio de Experiencia del Equipo de Trabajo 180 puntos
Al proponente que presente el menor
VALOR DE LA SUPERVISION porcentaje (%) de la supervisidon por categoria
(% sobre el valor del contrato) se le asignara la totalidad de los puntos | 350 puntos
establecidos por categoria, para un puntaje
maximo total de trescientos (350) puntos.
PUNTAJE ALCANZADO POR EL PROPONENTE: 830 puntos
PUNTAJE MAXIMO TOTAL: 1200 puntos
PUNTAJE MINIMO REQUERIDO: 900 puntos

TOTAL PONDERACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS

PROPONENTE PUNTAJE

1. SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S. 830 puntos

Se firma el 13 de agosto de 2018

COMITE DE EVALUACION



